
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 

Decreto n. 199                         Firenze, 14.11.2012 
Prot.n. 11843  
Ufficio VI 
   

Il Direttore Generale 
  

VISTO il bando del concorso per il reclutamento di dirigenti scolastici di cui al DDG del    

           13.7.2011;                 

VISTI   in particolare gli artt. 9 e 17 del Bando di Concorso in epigrafe che disciplinano la 

            Il periodo obbligatorio di formazione e tirocinio per i vincitori del Concorso  

            suddetto;                  

VISTA la nota del M.I.U.R. Dipartimento per l’Istruzione  - Direzione Generale del Personale     

           scolastico prot.n. 6958 del 20.9.2012 e il relativo allegato tecnico; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina dei Mentor in rapporto numerico di uno a 

            quattro, da individuare tra i Dirigenti scolastici in  servizio o collocati a riposo di                                  

            comprovata professionalità e competenza specifica in Sistemi di autovalutazione:   

 

DECRETA 

 

Art. 1  

I Dirigenti scolastici di cui all’allegato elenco, che fa parte integrante del presente decreto, 

sono stati individuati a rivestire la figura di “Mentor” nel percorso di formazione dei Dirigenti 

scolastici assunti nella qualifica di Dirigente scolastico quali vincitori del Concorso di cui al 

D.D.G. 13.7.2011 a decorrere dall’1.9.2012.  

 

Art. 2 

I Mentor, dirigenti scolastici di  comprovata professionalità e appartenenti al territorio nel quale 

operano i Dirigenti scolastici neo –assunti, faciliteranno l’integrazione degli stessi   in una rete 

professionale e territoriale e si confronteranno con i Dirigenti scolastici tirocinanti, con regolarità 

in relazione alla gestione quotidiana delle attività.  

 

 Il presente decreto, unitamente al detto elenco dei Mentor, viene pubblicato nel sito di 

questo Ufficio Scolastico Regionale (www.toscana.istruzione.it) .                       

 

        F.to Il Direttore Generale   

                                             Angela Palamone 


